
Mateřská škola Horní Beřkovice, příspěvková organizace
se sídlem U Školky 306, 41185 Horní Beřkovice

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
Č.j.:     16/2024

Vypracoval: Martina Koublová, ředitelka školy

Směrnice nabývá platnosti dne: 4.3.2024

Směrnice nabývá účinnosti dne: 4.3.2024

Ředitelka  Mateřské  školy  Horní  Beřkovice,  okres  Litoměřice,  příspěvkové  organizace,  
U Školky 306, Horní Beřkovice (dále jen mateřská škola) stanovila kritéria, podle kterých
bude  postupovat  při  rozhodování  na  základě  ustanovení  §34  odst.  2  písm.  b)  zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu vzdělávání
v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném
školním roce překročí kapacitu maximálního počtu dětí v mateřské škole.

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání:

1. Dítě ze školského obvodu mateřské školy, které  dovrší do 31.srpna stávajícího roku 
5 let věku bude přijato vždy (podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., § 34 odst. 1:
„Od počátku školního roku,  který následuje  po dni,  kdy dítě  dosáhne pátého
roku  věku,  do  zahájení  povinné  školní  docházky,  je  předškolní  vzdělávání
povinné“.

2. Dítě ze školského obvodu mateřské školy, které dovrší do 31.8. stávajícího  roku 3 let
věku - vřazování podle data narození od nejstaršího po nejmladší.

3. Dítě mimo školský obvod mateřské školy, které dovrší do 31.srpna stávajícího roku 
5 let  věku (podle ustanovení  zákona č.  561/2004 Sb.,  § 34 odst.  1:  „Od počátku
školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do
zahájení povinné školní docházky, je předškolní vzdělávání povinné“.

4. Dítě mimo školský obvod mateřské školy, které dovrší do 31.8. stávajícího roku 3 let
věku - vřazování podle data narození od nejstaršího po nejmladší.

5. Dítě, které  nedovrší věku 3 let do 31.8. stávajícího roku bude přijato dle posouzení
individuální situace. 

Podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., § 34 odst. 3 rozhoduje o přijetí/nepřijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání vždy ředitelka mateřské školy.

V Horních Beřkovicích dne 4.3.2024

                                                                                                           Martina Koublová
                                                                                                        ředitelka mateřské školy  




